
 diário oficial Nº 34.521  9 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 042 DE 12 DE MARÇO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e ainda,
CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 58, inciso III e 67 da Lei nº. 
8.666/93, acerca do acompanhamento e fiscalização da execução dos Con-
tratos e Decreto nº 870 de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO necessidades institucionais no âmbito desta Fundação 
PARÁPAZ, nos termos do PROCESSO nº 2020/1082755;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor, ROBSON DE CASTRO SILVA, Identidade Fun-
cional nº 57213878, Coordenador, para acompanhar e fiscalizar a execução 
do CONTRATO Nº 03/2021, celebrado entre a Fundação PARÁPAZ e TIAGO 
DE ANDRADE GOMES LTDA, CNPJ sob o nº 37.760.036/0001-83, cujo ob-
jeto é a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que comporão 8.000 (oito 
mil) cestas básicas para atender as demandas da Fundação PARÁPAZ e 
da Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania/SEAC, em decorrência a 
parceria firmada entre o Governo do Estado e a Open Society Fundations - OSF
Art. 2º Nos impedimentos, ausências legais ou eventuais do Titular, o 
acompanhamento e fiscalização de que trata o Art.1º desta Portaria, será 
exercido pela Suplente, servidora THATIANE COELHO LIMA, Identidade 
Funcional nº5946709, ocupante do cargo de Coordenador do Núcleo de 
Políticas Sociais.
Art. 3º Ao fiscal do contrato compete o acompanhamento e fiscalização da 
execução do contrato até o termino do prazo de sua vigência, inclusive o 
atesto dos documentos fiscais.
GABINETE DO PRESIDENTE, 12 DE MARÇO DE 2021.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 637124

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO  CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2021
OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, que comporão 8.000 (oito 

mil) cestas básicas para atender as demandas da Fundação PARÁPAZ e da Se-

cretaria Estratégica de Articulação da Cidadania/SEAC, em decorrência a par-

ceria firmada entre o Governo do Estado e a Open Society Fundations - OSF

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ

CONTRATADA: TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA, CNPJ/MF sob nº. 

37.760.036/0001-83 estabelecida na  Passagem Snapp, nº 304, Bairro 

Castanheira, CEP: 66.645-420, no município de Belém/PA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- Funcional Programática: 14.122.1297.8338 – (Operacionalização das 

Ações Administrativas)

- Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo/ Gêneros Alimentícios )
- Fonte de Recursos: 0661 – Recursos Próprios – Diret. Arrec. pela Adm. Indir.
- Ação: 227275
- PI: 8338COVIDPA
- Valor: R$ 682.400,00
VIGÊNCIA: Contrato inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se 
em 12 meses
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002, Decreto 
n° 877 e 878, de 31 de março de 2008, Decreto Estadual 1887, de 2017, 
Decreto Estadual 2.069, de 20 de fevereiro de 2006, e demais legislações 
aplicáveis ao assunto.
DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Alberto Henrique Teixeira de Barros - Presi-
dente Fundação PARÁPAZ.

Protocolo: 637121

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 043 DE 15 DE MARÇO DE 2021 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015. e ainda, 
CONSIDERANDO o disposto no Art.72, inciso III da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda, de acordo com o PROCESSO 2021/281807, 
RESOLVE conceder 08 (Oito) dias de licença nojo a servidora SABRINA 
LEONARDO DA CUNHA, Identidade Funcional nº 54187270/ 3, ocupante 
do cargo de TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL- PSICÓLOGO, no período de 08 
a 15/03/2021, decorrente ao falecimento de seu genitor. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 636929

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
SEPLAD/SRP Nº 003/2021 Processo nº 2020/363472

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD, comu-
nica que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, para Registro 
de Preços, do tipo menor preço, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM para os Ór-
gãos e Entidades do Poder Executivo Estadual situados na Região Metropo-
litana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides,  Marituba, Santa Bárbara 
do Pará, Santa Isabel do Pará e Castanhal), e nas cidades de Santarém, 
Marabá, Altamira, Cametá, Capanema, Redenção, Parauapebas, Breves, 
Itaituba e Tucuruí, conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência (anexo I do Edital).
DATA DA ABERTURA: 30 de março de 2021.
HORA DE ABERTURA: 10:00h (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 927843 - Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – 
SEPLAD (Travessa do Chaco, 2350, CEP. 66.093 - 542, Marco, Belém-PA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 17/03/2021.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo Fe-
deral - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br (www.compras-
governamentais.gov.br) e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do 
Estado do Pará - COMPRASPARÁ, no endereço www.compraspara.pa.gov.br.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 637093

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020
ANÁLISE DE PROPOSTA TÉCNICA INDIVIDUAL 

E PROPOSTA FINANCEIRA
EXTRATO DE RESULTADO

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de planejamento, organização, realização, processamento e resul-
tado final para homologação de Concursos Públicos para seleção de can-
didatos ao Concurso Público para a Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária - SEAP, assim como toda e qualquer logística necessária à 
execução dos serviços, conforme especificações contidas no edital e seus 
anexos.
Vistos os documentos apresentados à ocasião da análise e julgamento 
da 2ª Fase (Proposta Técnica Individual e Proposta de Preços) da 
Concorrência Pública n° 001/2020, segundo disposições contidas no Edital 
de Concorrência Pública n° 001/2020 e legislação pertinente, a Comissão 
Especial de Licitação, designada através da PORTARIA Nº 183, de 04 de 
agosto de 2020, publicada no DOE Nº 34.301, de 05 de agosto de 2020, 
DIVULGA o Resultado das Análises das Propostas Técnica e Financeira 
das Empresas abaixo relacionadas em razão dos acervos documentais 
apresentados:


